Consiliul pedagogic de pe lângă sfântul sinod a fost însărcinat cu compunerea manualelor necesare de limbă „moldovenească”.

† Ioan Grecu, notar în pens., membru în comitetul și sinodul protopresbiteral, a decedat, după scurte și grele suferințe, la 4/17 Decembrie 1907 în anul al 75 lea de viață. Rămășițele pământești ale adormitului în Domnul s'au așezat spre vecinic răpus în 6 Decembrie v. 1907, la orele 3 d. a. în cimiterul bisericii gr. or. din Bădărlariu. Odihnească în pace!

Școlae închise.